

Z życia gminy Leśniowice

Nr 35

27 sierpnia - 2 września 2005 r.

Dożynki Gminne Leśniowice 2005



W dniu 28 sierpnia br. na stadionie sportowym w Leśniowicach odbyło się doroczne święto plonów zorganizowane przez Wójta Gminy Leśniowice wspólnie z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Leśniowicach. Dożynki otworzył i wygłosił przemówienie okolicznościowe Wójt Gminy - Pan Wiesław Radzięciak. Głos zabierali również w imieniu Wojewody Lubelskiego - Pan Lech Radwański, w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego - Pan Lech Kowalko oraz w imieniu Starosty Chełmskiego Pan Ryszard Emerla.



Kolejnym punktem uroczystości była msza święta odprawiona w intencji rolników przez Ks. Kanonika Andrzeja Jacka Pytera - proboszcza parafii rzymskokatolickiej pw. NNMP w Kumowie Plebańskim, Ks. Stanisława Chemielowskiego i Ks. Andrzeja Pastuszka proboszcza parafii polsko katolickiej w Turowcu. Atrakcjami święta były występy artystyczne konkursy i wystawy.

W trakcie mszy miał miejsce korowód dożynkowy w którym poświęcone zostały wieńce uwite przez rolniczki z 7 wsi naszej gminy tj.: Leśniowic, Sarniaka, Kumowa Majorackiego, Pliskowa, Sieleca, Rakołup Dużych i Majdanu Leśniowskiego. W wyniku rozstrzygniętego konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy pierwsze miejsce zdobył wieniec uwity przez Koło Gospodyń Wiejskich z Leśniowic, równorzędne II miejsca zajęły prace rolniczek z Sarniaka, Kumowa Majorackiego, Pliskowa, Rakołup Dużych, Majdanu Leśniowskiego.



W kolejnych konkursach gospodynie domowe zaprezentowały swoje wypieki. I tak: w konkursie na "Najsmaczniejszy wypiek dożynkowy" kategoria - pierogi pieczone I miejsce zajęła Pani Franciszka Dyńska zam. Sielec, II miejsce Pani Czesława Dolecka zam. Sarniak, a III równorzędne miejsca Panie: Małgorzata Szymańska zam. Kumów Majoracki, Wanda Skrzypa zam. Leśniowice, Lilianna Kołodyńska zam. Majdan Leśniowski.

W konkursie na "Najsmaczniejszy wypiek dożynkowy" kategoria sernik I miejsce zajęła Pani Iwona Stafińska zam. Kumów Majoracki, II miejsca egzekwo Panie Karolina Żydek zam. Plisków i Franciszka Bydychaj zam. Sielec, III egzekwo Panie Halina Poznańska zam. Sarniak, Kazimiera Bielak zam. Kumów Majoracki, Halina Semczuk zam. Kumów Majoracki, Bogusława Witek zam. Majdan Leśniowski.



W konkursie na "Najsmaczniejszy wypiek dożynkowy" kategoria - chleb wiejski I miejsce zajęła Pani Maria Dyć zam. Sielec, II miejsce Pani Jadwiga Gaik zam. Kumów Plebański, III miejsce egzekwo Panie Irena Binkiewicz zam. Majdan Leśniowski, Kazimiera Zawiaślak zam. Leśniowice, Janina Hałas zam. Sarniak.



W konkursie na "Najsmaczniejszy wypiek dożynkowy" kategoria - chleb wiejski I miejsce zajęła Pani Maria Dyć zam. Sielec, II miejsce Pani Jadwiga Gaik zam. Kumów Plebański, III miejsce egzekwo Panie Irena Binkiewicz zam. Majdan Leśniowski, Kazimiera Zawiślak zam. Leśniowice, Janina Hałas zam. Sarniak.

W konkursie „Moje gospodarstwo Estetyczne i Bezpieczne” I miejsce zdobyło gospodarstwo Pani Bożeny Zajączkowskiej z miejscowości Leśniowice Kolonia, II miejsce gospodarstwo Pani Teresy Szałuby z Miejscowości Majdan Leśniowski, III miejsce gospodarstwo Pani Jolanty Jagnickiej z miejscowości Kasılan.

W konkursie „Moja Posesja Estetyczna i Bezpieczna” I miejsce zdobyła posesja Pana Mariana Kinacha z miejscowości Leśniowice, II miejsce posesja Pani Janiny Kiryk z miejscowości Kumów Majoracki, a III miejsce posesja Pani Teresy Winiarczyk z Miejscowości Leśniowice Kolonia.

Podczas dożynek prezentowano również wystawę płodów rolnych przygotowanych przez Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Rejowcu a dorobek kulturalny zaprezentowali twórcy ludowi z terenu gminy.

W części artystycznej wystąpiły zespoły śpiewacze „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego i „Sielanki” z Sielca, Modzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic, Kapela Podwórkowa z Leśniowic oraz Jurij Tokar z Ukrainy.

Imprezę zakończyła dyskoteka na świeżym powietrzu.

Rozpoczął się nowy Rok szkolny

W dniu 1 września br. zgodnie z planem we wszystkich szkołach na terenie gminy Leśniowice zainaugurowano nowy rok szkolny 2005/2006. Uczniowie po okresie wakacyjnym wrócili do nauki wypoczęci ze zregenerowanymi siłami. Część z nich skorzystała z możliwości wyjazdu na letnie kolonie i obozy dofinansowane częściowo przez Wójta Gminy Leśniowice inni korzystali ze sprzętu komputerowego udostępnianego przez Biblioteki Publiczne w Leśniowicach i Sielcu oraz Gminnego Centrum informacji w Leśniowicach. Korzystając z wolnego czasu w samych szkołach dokonano niezbędnych napraw i remontów – były to głównie prace porządkowe oraz malowania wybranych pomieszczeń.

Obiadująca wyjazdowo w dniu 23 sierpnia br. Komisja Socjalna Rady Gminy Leśniowice stwierdziła, że wszystkie placówki szkolne są dobrze przygotowane do przyjęcia uczniów w nowym roku szkolnym.